

第6号様式（その2）（第6条関係）

令和元年度政務活動費収支報告書

会派名 市民クラブ

1 収入

政務活動費 3,300,000 円

2 支出

（単位：円）

科 目	金 額	備 考
調 査 研 究 費	1,387,860	沖縄県石垣市, 高知県高知市視察旅費等
研 修 費	1,031,040	地方議員セミナー研修参加費等
広 報 費	726,983	ホームページ制作費等
広 聴 費		
要請・陳情活動費		
会 議 費	9,000	三重多文化共生を考える議員の会会費
資 料 作 成 費		
資 料 購 入 費	35,978	教育新聞代, Dファイル代等
人 件 費		
事 務 費	109,139	テープカートリッジ代, 電話スタンド代等
合 計	3,300,000	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

3 残 額 0 円

# 市民クラブ

令和元年5月～令和2年3月

事項別合計額	3,300,000
調査研究費	1,387,880
研修費	1,031,040
広報費	726,983
広聴費	0
要請・陳情活動費	0
会議費	9,000
資料作成費	0
資料購入費	35,978
人件費	0
事務費	109,139

## 政務活動費会計帳簿

No.	月日	項目	内容	収入金額	支出金額	差引残高
1	5月20日	政務活動費		3,300,000		3,300,000
2	5月27日	事務費	テープカートリッジ代金		8,836	3,291,164
3	5月27日	事務費	電話スタンド代		5,184	3,285,980
4	5月27日	事務費	段ボール箱代		1,188	3,284,792
5	5月27日	事務費	段ボール箱代		635	3,284,157
6	6月6日	研修費	研修参加費(7/18～7/19、振込手数料540円含む)		200,540	3,083,617
7	6月6日	事務費	USB代金		14,558	3,069,059
8	6月19日	研修費	研修旅費(7/17～7/19、地方議員セミナー)		273,950	2,795,109
9	6月25日	会議費	三重多文化共生を考える議員の会 会費		9,000	2,786,109
10	7月3日	研修費	研修旅費(6/30、公立夜間中学の必要性を考えるシンポジウム)		8,320	2,777,789
11	8月2日	広報費	ホームページ制作費(振込手数料540円含む)		427,140	2,350,649
12	9月10日	研修費	研修旅費(10/12～10/13、KHJ全国ひきこもりの会全国大会)		382,300	1,968,349
13	9月10日	研修費	研修旅費(9/27第3回関西中学校・教育・総合展)		8,320	1,960,029
14	9月24日	資料購入費	資料代(KHJ全国ひきこもりの会全国大会)		10,000	1,950,029
15	9月24日	資料購入費	教育新聞代		18,900	1,931,129
16	9月26日	事務費	Wifiルーター代		4,643	1,926,486
17	10月8日	調査研究費	視察旅費(11/6～11/8、沖縄県石垣市・那覇市)		454,020	1,472,466
18	10月21日	調査研究費	視察旅費(10/29、高知県高知市)		87,600	1,384,866
19	10月21日	研修費	研修旅費(10/30～10/31、全国市議会議長会研究フォーラム)		295,200	1,089,666
20	10月21日	研修費	参加費(10/30～10/31、全国市議会議長会研究フォーラム振込手数料550円含む)		42,550	1,047,116
21	11月12日	資料購入費	書籍購入費		2,200	1,044,916
22	11月13日	調査研究費	視察お礼手土産代(10/29、高知県社会福祉協議会)		3,000	1,041,916
23	11月18日	研修費	講師謝金(11/21「子どもの権利条約と地方自治体の子ども施策」勉強会)		15,000	1,026,916
24	11月21日	研修費	参加費(11/21「子どもにやさしいまちづくり2019@鈴鹿」)		1,500	1,025,416
25	11月22日	事務費	インクジェット複合機、インク、マウス代		74,095	951,321
26	11月22日	研修費	研修旅費(10/12～10/13、KHJ全国ひきこもりの会全国大会)台風による中止返金分		-382,300	1,333,621
27	12月2日	研修費	研修旅費(12/26、外国人集住都市会議うえだ2019)		66,600	1,267,021
28	12月2日	調査研究費	視察旅費(12/27、長野県上田市)		155,400	1,111,621

29	12月2日	研修費	研修旅費(12/14、上智大学・ICU共同国際会議)		28,820	1,082,801
30	12月11日	調査研究費	視察お礼手土産代(11/6、7、8、大川こどもホッとステーション他2件)		9,000	1,073,801
31	1月14日	調査研究費	視察旅費(1/20～1/23、福岡県太宰府市、熊本県玉名市・菊池市・益城町)		492,240	581,561
32	1月24日	調査研究費	視察お礼手土産代(12/27、柳町観光振興会)		3,000	578,561
33	1月24日	調査研究費	視察お礼手土産代(1/20、21、22、23、太宰府市議会事務局他3件)		12,000	566,561
34	1月24日	研修費	研修旅費(1/25、セミナー子どもアドボカシーの可能性)		8,440	558,121
35	1月24日	研修費	参加費(1/25、セミナー子どもアドボカシーの可能性)		2,000	556,121
36	2月3日	研修費	研修旅費(2/12、成人教育講座「ことばで支えるいのちとくらし～MICかながわの医療通訳～」)		79,800	476,321
37	2月3日	調査研究費	視察旅費(2/13、愛知県名古屋市)		168,600	307,721
38	2月19日	広報費	市政報告新聞折り込み		299,843	7,878
39	2月19日	資料購入費	書籍購入費		3,000	4,878
40	2月19日	調査研究費	視察お礼手土産代(2/13、名古屋市議会事務局)		3,000	1,878
41	3月26日	資料購入費	書籍購入費(預金金利13円を充当)		1,878	0
42						
43						